

**PROTOKÓŁ Nr 183/7
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 23 lutego 2010 roku.**

Czas trwania posiedzenia: od 12⁰⁰ do 14³⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu: Starosta i zarazem Przewodniczący Zarządu **Wiesław Siembida**,
Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**, Radni: **Jacek Koralewski** i **Danuta Podgórska**.

Osoby z głosem doradczym – Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**.

Pracownicy Starostwa właściwi ze względu na przedmiot obrad: Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora**, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych **Piotr Śliwiński**, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy **Zofia Zielińska-Nędzińska** i Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego **Grzegorz Janiec**.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących LO im. KEN w Stalowej Woli w zakresie wydatkowania środków w wysokości ok. 10 tys. zł, nie przewidzianych w budżecie szkoły.
4. Sprawozdanie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli z realizacji planu budżetu i zadań remontowo-modernizacyjnych na drogach powiatowych w roku 2009.
5. Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Publicznych w Stalowej Woli o rozważenie możliwości zwiększenia planu budżetu ZDP o kwotę 150 tys. zł z przeznaczeniem na zimowe utrzymanie dróg powiatowych w bieżącym sezonie zimowym.
6. Uchwała w sprawie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych odcinka o długości 776 m ulicy Poniatowskiego, przebiegającej na terenie miasta Stalowa Wola.
7. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji przedsięwzięcia drogowego pn. "Budowa tymczasowego rozwiązania komunikacyjnego obszarów komercyjnych z układem dróg publicznych w rejonie skrzyżowania drogi krajowej nr 77 z ulicą Chopina w Stalowej Woli".
8. Wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli o przyznanie dodatkowych środków w kwocie 94 tys. zł z przeznaczeniem na zwiększenie zatrudnienia.
9. Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie stalowowolskim i planowane w 2010 roku działania na rzecz przeciwdziałania bezrobociu.

10. Prośba Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o zajęcie stanowiska w sprawie wniosku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stalowej Woli o zwiększenia liczby uczestników warsztatu terapii zajęciowej.
11. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządowi powiatowemu w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.
12. Rozliczenie dotacji przyznanych stowarzyszeniom na działania na rzecz osób niepełnosprawnych ze środków przekazanych przez Miasto Stalowa Wola dla Powiatu Stalowowolskiego w kwocie 103 tys. zł na podstawie umowy zawartej w kwietniu 2009 roku.
13. Wniosek Komendanta Hufca ZHP Hufiec Lasowiacki im. Powstańców Styczniowych w Stalowej Woli o ufundowanie nagród dla laureatów Festiwalu Piosenki Harcerskiej.
14. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli w sprawie przydzielenia środków finansowych na pokrycie kosztów prowadzenia wczesnego wspomagania dwojga dzieci w wieku przedszkolnym na podstawie opinii Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli.
15. Porozumienie zawarte pomiędzy Gminą Stalowa Wola a Powiatem Stalowowolskim w sprawie określenia zasad pokrywania kosztów wynagrodzenia nauczyciela religii, prowadzącego religię w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Zielonoświątkowego, na którą uczęszcza uczeń Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli, ul. Hutnicza 17.
16. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XL/268/09 Rady Powiatu z dnia 14 grudnia 2009 roku w sprawie budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok.
17. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok.
18. Zatwierdzenie Bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego – powiatu stalowowolskiego na dzień 31 grudnia 2009 r.
19. Rozliczenie dotacji dla Studium Ekonomiczno-Finansowego przyznanej w 2009 r.
20. Bezpłatne badanie mammograficzne dla kobiet „Mammobus” w powiecie stalowowolskim.
21. Przyjęcie protokołu Nr 182 z posiedzenia Zarządu w dniu 16 lutego 2010 r.
22. Wolne wnioski.
23. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 183 posiedzenie Zarządu. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad przyjęto jednomyślnie („za” - 4 głosy).

Ad.3.

Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących LO im. KEN w Stalowej Woli w zakresie wydatkowania środków w wysokości ok. 10 tys. zł, nie przewidzianych w budżecie szkoły.

Informację przedstawiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Środki zostały wydatkowane na odśnieżanie 3 tys. m² powierzchni dachu przez firmę specjalistyczną. Istnieje możliwość pozyskania środków na usunięcie skutków zniszczeń w salach dydaktycznych (zalań) ze środków rezerwy finansowej MEN. Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto Informację Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących LO im. KEN w Stalowej Woli w zakresie wydatkowania środków w wysokości ok. 10 tys. zł, nie przewidzianych w budżecie szkoły.

Ad.4.

Sprawozdanie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli z realizacji planu budżetu i zadań remontowo-modernizacyjnych na drogach powiatowych w roku 2009.

Sprawozdanie zreferował szczegółowo Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych **Piotr Śliwiński**. Starosta **Wiesław Siembida** wyraził zaniepokojenie faktem wydatkowania prawie 28 tys. zł na renowację oznakowania poziomego na ulicach powiatowych w Stalowej Woli oraz zakup oznakowania pionowego dla bieżącego utrzymania dróg powiatowych. Dyrektor **Piotr Śliwiński** potwierdził, że niszczenie znaków drogowych jest plagą, z którą trudno walczyć. Tam, gdzie się tylko da, znaki zostają odnawiane. Więcej uwag nie zgłoszono.

Przyjęto Sprawozdanie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli z realizacji planu budżetu i zadań remontowo-modernizacyjnych na drogach powiatowych w roku 2009.

Ad.5.

Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Publicznych w Stalowej Woli o rozważenie możliwości zwiększenia planu budżetu ZDP o kwotę 150 tys. zł z przeznaczeniem na zimowe utrzymanie dróg powiatowych w bieżącym sezonie zimowym.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych **Piotr Śliwiński** poinformował, że z końcem stycznia 2010 roku ZDP zrealizował całość środków finansowych zaplanowanych na zimowe utrzymanie dróg powiatowych w bieżącym sezonie zimowym – 243.826,18 zł, a nie zakończony jeszcze sezon zimowy w dalszym ciągu generuje środki finansowe. Szacuje, że na zimowe utrzymanie dróg wydatkowana zostanie kwota rzędu 350-370 tys. zł. Dlatego Pan Dyrektor zwraca się z prośbą o rozważenie możliwości zwiększenia planu budżetu ZDP o kwotę 150 tys. zł. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** informując, że zimowe utrzymanie dróg jest bieżącą działalnością finansową - zaproponowała przesunięcie środków budżetu ZDP na wniosek Dyrektora. Dyrektor **Piotr Śliwiński** stwierdził, że nie oczekuje decyzji w sprawie wniosku już dziś, oczywiście wystąpi z wnioskiem o przesunięcie środków, ale też nie zaplanuje ważnych remontów. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował pozostawienie wniosku do ostatecznego rozpatrzenia po zakończeniu sezonu zimowego i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 4 głosy.

Rozważono wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Publicznych w Stalowej Woli w sprawie zwiększenia planu budżetu ZDP o kwotę 150 tys. zł z przeznaczeniem na zimowe utrzymanie dróg powiatowych w bieżącym sezonie zimowym, pozostawiając go do rozpatrzenia po rozliczeniu sezonu zimowego.

Ad.6.

Uchwała w sprawie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych odcinka o długości 776 m ulicy Poniatowskiego, przebiegającej na terenie miasta Stalowa Wola.

Uchwałę omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Przedmiotowy odcinek drogi (w ulicy Poniatowskiego od skrzyżowania z drogą osiedlową prowadzącą do kościoła pw. Opatrzności Bożej do skrzyżowania z ulicą Chopina) nie został zaliczony do kategorii drogi powiatowej w 2000 roku, kiedy to Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr XI/140/2000 z dnia 27 kwietnia 2000 r. w sprawie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych oraz ustalenia przebiegu dróg powiatowych na terenie powiatu stalowowolskiego, w tym ulicę Poniatowskiego na pozostałym odcinku. Droga została wybudowana przez Miasto Stalowa Wola. Fakt nie zaliczenia odcinka do kategorii dróg powiatowych nie zwalnia Powiatu z obowiązku zarządzania tym odcinkiem drogi. Przyjęty projekt uchwały Rady Powiatu, po uzyskaniu opinii: Zarządów sąsiednich powiatów, Prezydenta Miasta Stalowa Wola i Zarządu Województwa – zostanie skierowany pod obrady Rady Powiatu Stalowowolskiego. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 4 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 183/943/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg powiatowych odcinka o długości 776 m ulicy Poniatowskiego, przebiegającej na terenie miasta Stalowa Wola.

Ad.7.

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji przedsięwzięcia drogowego pn. "Budowa tymczasowego rozwiązania komunikacyjnego obszarów komercyjnych z układem dróg publicznych w rejonie skrzyżowania drogi krajowej nr 77 z ulicą Chopina w Stalowej Woli".

Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego **Grzegorz Janiec** wyjaśnił, że uchwała została przygotowana na wniosek pełnomocnika Gminy Stalowa Wola. Przedłożony projekt stanowi przedłużenie drogi krajowej nr 77 tj. Trasy Podkarpowej od skrzyżowania z ul. Chopina oddaną w zarząd tymczasowy GDDiA Oddział w Rzeszowie. Planuje się do wykonania w ciągu drogi krajowej – tymczasowego rozwiązania komunikacyjnego o długości 134 m z lewoskrętnym zjazdem na tereny komercyjne będące własnością prywatną. Projektowany dojazd znajduje się na gruntach będących własnością Miasta Stalowa Wola. Wydział AB w porozumieniu z ZDP i Wydziałem IMP zaopiniował pozytywnie lokalizację przedsięwzięcia pod warunkiem uzyskania zgody na odstępstwo od przepisów techniczno-budowlanych, w związku z niezgodnością parametrów technicznych projektowanego odcinka drogi gminnej z wymogami określonymi rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie. Radny **Jacek Koralewski** wyraził zdziwienie koniecznością uzyskania zgody na odstępstwo w przypadku, gdy wiąże się ono z korzystnym rozwiązaniem, wyższym standardem wykonania. Zdaniem Wicestarosty **Janusza Zarzecznego** ze strony mieszkańców raczej nie będzie sprzeciwu w sprawie takiego rozwiązania komunikacyjnego. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 4 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 183/944/10 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji przedsięwzięcia drogowego pn. "Budowa tymczasowego rozwiązania komunikacyjnego obszarów komercyjnych z układem dróg publicznych w rejonie skrzyżowania drogi krajowej nr 77 z ulicą Chopina w Stalowej Woli".

Ad.8.

Wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli o przyznanie dodatkowych środków w kwocie 94 tys. zł z przeznaczeniem na zwiększenie zatrudnienia.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy **Zofia Zielińska-Nęczyńska** uzasadniła szczegółowo swój wniosek o zatrudnienie w Urzędzie czterech, dodatkowych osób. M.in. poinformowała, że realizacja przez PUP wszystkich zadań w zaplanowanym zakresie i zagospodarowanie postawionych do

dyspozycji ogromnych środków finansowych nie jest możliwe przy obecnym zatrudnieniu. Według stanu na dzień 31 grudnia 2009 rok w Urzędzie było zarejestrowanych 7085 bezrobotnych, tj. o 2385 więcej niż na koniec 2008 roku, z czego 1238 osób z prawem do zasiłku. Już w styczniu 2010 r. zarejestrowało się 830 osób. Na rok 2010 na programy przeciwdziałania bezrobociu PUP dysponować będzie znacząco wyższą kwotą 11 844 500 zł przyznana algorytmem oraz kwotą 6 377 800 zł z projektu systemowego POKL. Kwoty te zostaną jeszcze powiększone o środki PFRON przeznaczone na aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych. Oznacza to kwotę już na początku roku wyższą o około 3,6 mln zł niż na koniec 2008 roku. Starosta **Wiesław Siembida** zapytał, w jaki sposób Dyrektor poradzi sobie ze zorganizowaniem miejsc pracy w przypadku pozytywnego załatwienia wniosku. Pani Dyrektor wyjaśniła, że odbył się już przetarg na adaptację dla PUP pomieszczeń Społem przy ul. Dmowskiego, do których po zakończeniu robót zostanie przeniesiona część pracowników, zgodnie z wcześniejszymi zamierzeniami. Do tego czasu, nowo przyjęci pracownicy byłiby przyuczani do pracy w obecnej siedzibie Urzędu. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała, że źródłem finansowania może być tylko rezerwa ogólna budżetu powiatu stalowowolskiego. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował uwzględnić wniosek i zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie z rezerwy ogólnej budżetu powiatu stalowowolskiego na 2010 rok środków w kwocie 94 tys. zł z przeznaczeniem na zwiększenie zatrudnienia w PUP. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 4 głosy.

W związku z wnioskiem Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli wyrażono zgodę na przyznanie z rezerwy ogólnej budżetu powiatu stalowowolskiego na 2010 rok środków w kwocie 94 tys. zł z przeznaczeniem na zwiększenie zatrudnienia w PUP.

Ad.9.

Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie stalowowolskim i planowane w 2010 roku działania na rzecz przeciwdziałania bezrobociu.

Członkom Zarządu przekazano po jednym egzemplarzu Informacji przygotowanej przez Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Zofię Zielińską-Nędzińską w celu bliższego zapoznania się z tematyką. Informacja będzie przedmiotem obrad na najbliższej sesji Rady Powiatu, co zostało wcześniej zaplanowane w Planie pracy Rady Powiatu na 2010 rok.

Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto Informację przedstawioną przez Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli o sytuacji na rynku pracy w powiecie stalowowolskim i planowanych w 2010 roku działaniach na rzecz przeciwdziałania bezrobociu.

Ad.10.

Prośba Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o zajęcie stanowiska w sprawie wniosku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stalowej Woli o zwiększenie liczby uczestników warsztatu terapii zajęciowej.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora** omówił wniosek, przypominając sprawy związane z funkcjonowaniem warsztatów terapii zajęciowej na terenie powiatu stalowowolskiego, w tym koszty utrzymania. Wniosek wpłynął 15 lutego, w związku z czym nie mógł zostać uwzględniony w Planie finansowym PFRON na 2010 rok. Dlatego, w przypadku uwzględnienia wniosku należałoby zmniejszyć plan finansowy PFRON na 2010 r. w zakresie rehabilitacji społecznej o wartość 33 291 zł oraz zabezpieczyć w budżecie powiatu środki w wysokości 36 990 zł. Dodał, że Plan finansowy PFRON na 2010 rok w zakresie rehabilitacji społecznej z przeznaczeniem na potrzeby indywidualne osób niepełnosprawnych po uwzględnieniu potrzeb w zakresie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, w przypadku uwzględnienia wniosku MOPS zmniejszy się z 428 566 zł do 395 275 zł. Zazaczył dla porównania, że wykonanie planu w 2009 roku w zakresie w/w potrzeb wyniosło 572 448 zł i pomimo, że była to kwota wyższa od obecnie planowanej, występowało ogromne niezadowolenie wśród osób niepełnosprawnych z przyznawanych dofinansowań, o czym świadczyły liczne skargi i odwołania.

Mając to na uwadze, Pan Dyrektor przychylił się do odrzucenia wniosku i skierowania sprawy do realizacji w planie finansowym na 2011 rok. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował rozstrzygnięcie zgodne z opinią Pana Dyrektora i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 4 głosy.

Odrzucono wniosek Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stalowej Woli o zwiększenie w 2010 roku liczby uczestników warsztatu terapii zajęciowej o trzy dodatkowe osoby, kierując wniosek do uwzględnienia w planie finansowym PFRON na 2011 rok.

Ad.11.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Projekt uchwały Rady Powiatu, zawierający propozycję podziału środków PFRON w zakresie rehabilitacji społecznej omówił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora**. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 4 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 183/945/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Ad.12.

Rozliczenie dotacji przyznanych stowarzyszeniom na działania na rzecz osób niepełnosprawnych ze środków przekazanych przez Miasto Stalowa Wola dla Powiatu Stalowowolskiego w kwocie 103 tys. zł na podstawie umowy zawartej w kwietniu 2009 roku.

Rozliczenie dotacji przedstawił szczegółowo Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora**. Reasumując, stwierdził, że przyznane dotacje zostały w pełni wykorzystane przez stowarzyszenia, które w terminie złożyły wymagane sprawozdania końcowe z wykonania zadań. Uwag nie zgłoszono, wobec czego Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził, że rozliczenie zostało przyjęte przez Zarząd.

Przyjęto przedstawione przez Dyrektora PCPR rozliczenie dotacji przyznanych stowarzyszeniom na działania na rzecz osób niepełnosprawnych ze środków przekazanych przez Miasto Stalowa Wola dla Powiatu Stalowowolskiego w kwocie 103 tys. zł na podstawie umowy zawartej w kwietniu 2009 roku.

Ad.13.

Wniosek Komendanta Hufca ZHP Hufiec Lasowiacki im. Powstańców Styczniowych w Stalowej Woli o ufundowanie nagród dla laureatów Festiwalu Piosenki Harcerskiej.

Po omówieniu wniosku, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** poinformował, że Wydział EKZ zaproponował przekazać na ufundowanie jednej nagrody dla laureata Festiwalu Piosenki Harcerskiej 150 zł ze środków rezerwy zaplanowanej w Harmonogramie Imprez Kulturalnych na 2010 r. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował rozstrzygnięcie zgodne z opinią Wydziału EKZ i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 4 głosy.

W związku z wnioskiem Komendanta Hufca ZHP Hufiec Lasowiaczki im. Powstańców Styczniowych w Stalowej Woli wyrażono zgodę na ufundowanie ze środków rezerwy zaplanowanej w Harmonogramie Imprez Kulturalnych na 2010 r. - jednej nagrody w kwocie do 150 zł dla laureata Festiwalu Piosenki Harcerskiej.

Ad.14.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli w sprawie przydzielenia środków finansowych na pokrycie kosztów prowadzenia wczesnego wspomagania dwojga dzieci w wieku przedszkolnym na podstawie opinii Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli.

Wniosek omówiła Radna **Danuta Podgórska**, która uznała, że w sprawie tej należy wnikliwie rozeznaczyć sytuację. Zdaniem Radnej wnioski wraz z opiniami Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dzieci powinny zostać skierowane przez rodziców dzieci do Ośrodka Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych prowadzonego przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Szansa” w Stalowej Woli, w którym wczesne wspomaganie rozwoju dzieci w wieku przedszkolnym jest realizowane przy dyspozycji wymaganych środków dydaktycznych i sprzętu. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** stwierdziła, że pomimo, iż w Zespole Szkół Nr 6 jest powołany zespół wczesnego wspomagania rozwoju dziecka i placówka ta również dysponuje niezbędnymi środkami dydaktycznymi i sprzętem – dzieci lepiej skorzystałyby w Ośrodku przy Stowarzyszeniu „Szansa”. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował oddalić wniosek z ukierunkowaniem do realizacji w Ośrodku Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych w Stalowej Woli, prowadzonego przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Szansa” w Stalowej Woli i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 4 głosy.

Odrzucono wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli w sprawie przydzielenia środków finansowych na pokrycie kosztów prowadzenia wczesnego wspomagania dwojga dzieci w wieku przedszkolnym. Zdaniem Zarządu wnioski powinny zostać skierowane do realizacji do Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Szansa” w Stalowej Woli.

Ad.15.

Porozumienie zawarte pomiędzy Gminą Stalowa Wola a Powiatem Stalowowolskim w sprawie określenia zasad pokrywania kosztów wynagrodzenia nauczyciela religii, prowadzącego religię w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Zielonoświątkowego, na którą uczęszcza uczeń Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli, ul. Hutnicza 17.

Temat Porozumienia omówił Starosta **Wiesław Siembida**. Podstawą prawną do zawarcia Porozumienia jest przepis obowiązującego Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach „jeżeli w grupie międzyszkolnej lub pozaszkolnym punkcie katechetycznym uczestniczą uczniowie szkół prowadzonych przez różne organy, organy te ustalają w drodze porozumienia zasady prowadzenia grup lub punktów katechetycznych”. Ustalone w Porozumieniu zasady nauki religii i sposób wynagrodzenia nauczyciela są zgodne z prawem. Uwag nie zgłoszono. Pan Starosta zarządził głosowanie w sprawie akceptacji Porozumienia i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 4 głosy.

Podpisano Porozumienie zawarte pomiędzy Gminą Stalowa Wola a Powiatem Stalowowolskim w sprawie określenia zasad pokrywania kosztów wynagrodzenia nauczyciela religii, prowadzącego religię w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Zielonoświątkowego, na którą uczęszcza uczeń Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli, ul. Hutniczej 17.

Ad.16.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XL/268/09 Rady Powiatu z dnia 14 grudnia 2009 roku w sprawie budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok.

Zmiany do uchwały omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniając, że zmiany mają charakter formalny, nie merytoryczny i wynikają z faktu wejścia w życie w dniu 1 stycznia 2010 roku ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (art. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych, Dz.U. Nr 157, poz. 1241).

Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 4 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 183/946/10 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XL/268/09 Rady Powiatu z dnia 14 grudnia 2009 roku w sprawie budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok.

Ad.17.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok.

Proponowane zmiany w budżecie omówiła szczegółowo Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Dodała, że w zapisie Uchwały została uchylona Uchwała Nr 181/935/10 z dnia 9 lutego 2010 r., w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 4 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 183/947/10 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok.

Ad.18.

Zatwierdzenie Bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego – powiatu stalowowolskiego na dzień 31 grudzień 2009 r.

Dokument omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Bilans ujmuje aktywa i pasywa wg stanu na początek i koniec 2009 roku oraz udzielone gwarancje i poręczenia i jest przesyłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził, że Bilans został przyjęty i zatwierdzony przez Zarząd.

Przyjęto i zatwierdzono Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego – powiatu stalowowolskiego na dzień 31 grudzień 2009 r.

Ad.19.

Rozliczenie dotacji dla Studium Ekonomiczno-Finansowego przyznanej w 2009 r.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** przypominając, że Studium Ekonomiczno-Finansowe w 2009 roku otrzymało dotację z budżetu powiatu stalowowolskiego, i że na mocy przepisów ustawy o finansach publicznych było zobowiązane do złożenie rozliczenia do dnia 31 stycznia 2010 r. - zreferowała szczegółowo przedłożone rozliczenie. Uwag nie zgłoszono Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia rozliczenia. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 4 głosy.

Przyjęto i zatwierdzono Rozliczenie dotacji dla Studium Ekonomiczno-Finansowego przyznanej przez Powiat Stalowowolski w 2009 r.

Ad.20.

Bezpłatne badanie mammograficzne dla kobiet - „Mammobus” w powiecie stalowowolskim.

Starosta **Wiesław Siembida** poinformował, że od 1 do 31 marca na terenie powiatu stalowowolskiego odbędą się bezpłatne badania mammograficzne i cystograficzne. Przeprowadzi je Ośrodek Diagnostyczny Chorób Nowotworowych Fundacji „SOS Życie” z Mielca, a będą odbywały się w specjalnym mammobusie. Przez pierwsze 2 tygodnie będzie stał obok Przychodni Nr 2 przy ul. Popiełuszki w Stalowej Woli, w dniach 16-18 marca obok Starostwa Powiatowego przy ulicy Podleśnej 15. Później odwiedzi gminy wiejskie powiatu stalowowolskiego.

Ad.21.

Przyjęcie protokołu Nr 182 z posiedzenia Zarządu w dniu 16 lutego 2010 r.

Protokół podpisano bez uwag.

Ad.22.

Wolne wnioski.

Brak

Ad.23.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta **Wiesław Siembida** zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu o godz. 14³⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*
Anna Karp

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida** *Siembida*
2. Wicestarosta - **Janusz Zarzeczny** *Zarzeczny*
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski** *Koralewski*
4. Członek Zarządu - **Danuta Podgórska** *Podgórska*